

## WYJAŚNIENIA DO SIWZ

Gmina Kikół na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytanie do SIWZ do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ogłoszonego w BZP Nr 98592 w dniu 29 marca 2012 r. na zadanie pn: „Remont drogi gminnej Kikół – Chlebowo na odcinku Kikół - Wolęcin”:

### **Pytanie 1**

SST d-05.03.05. Powołuje się na starą, wycofaną formę PN – S – 96025. W specyfikacji nie podano żadnych informacji na temat mieszanek materialno – bitumicznych, które mają być zastosowane w projekcie. Brak konkretnego typu MMA oraz rodzaju asfaltu. Obecnie obowiązują normy w/g PN – EN – 13108 - x i do tych norm powinna odnosić się specyfikacja techniczna. Wykonanie MMA w/g normy PN – S – 96025 jest obecnie niemożliwa i jest niezgodna z prawem. Dlatego prosimy o sprecyzowanie, według jakiej normy oraz z jakich asfaltów ma być wykonana mieszanka mineralno – bitumiczna na warstwę wiążącą i ścieralną.

### **Odpowiedź 1**

Mieszanka MMA powinna być wykonana wg normy PN-EN-13108-x. Warstwa wiążąca i profilowa powinna być wykonana z mieszanki AC16W, natomiast warstwa ścieralna z mieszanki AC11S.

### **Pytanie 2**

Prosimy o udostępnienie szczegółowej specyfikacji technicznej wykonania i odbiór robót związanych z ustawieniem znaku aktywnego D-6 z solarem (dołączona SST dotyczy sygnalizacji świetlnej)

### **Odpowiedź 2**

Zamawiający w załączeniu przekazuje SST wykonania i odbioru robót związanych z ustawieniem znaku aktywnego D-6 z solarem.

### **Pytanie 3**

Załącznikiem do oferty zgodnie z wymaganiami SIWZ ma być między innymi kosztorys oferowany i sporządzony wg dołączonego do SIWZ załącznika nr 8. Czy Zamawiający zaakceptuje jako formularz ofertowy/kosztorys ofertowy/wydruki z profesjonalnego programu do kosztorysowania ?

### **Odpowiedź 3**

Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzenia kosztorysu ofertowego w formie wydruku z profesjonalnego programu do kosztorysowania, jednakże powyższy wydruk powinien posiadać wszystkie elementy kosztorysu ofertowego.

### **Pytanie 4**

Dowód wniesienia wadium w formie gwarancji towarzystwa ubezpieczeniowego Wykonawca ma umieścić w ofercie, czy też przekazać Zamawiającemu jako oddzielny dokument przed upływem składania ofert ?

### **Odpowiedź 4**

Dowód wniesienia wadium w formie gwarancji towarzystwa ubezpieczeniowego Wykonawca winien umieścić w ofercie.

### **Pytanie 5**

Przedmiar robót przewiduje rozbiórkę chodnika, jednakże Zamawiający nie określił w DT z jakiego materiału jest ten chodnik do rozbiórki. Prosimy o sprecyzowanie o rozbiórkę jakiego chodnika chodzi Zamawiającemu.

### **Odpowiedź 5**

Chodnik przeznaczony do rozbiórki wykonany jest z płyt chodnikowych 30x30cm.\

### **Pytanie 6**

Przedmiar robót przewiduje rozbiórkę krawężnika betonowego bez rozbiórki ławy betonowej – czy Zamawiający potwierdza, iż istniejący krawężnik nie był usadowiony na ławie betonowej ?

### **Odpowiedź 6**

Do sporządzenia wyceny proszę przyjąć rozbiórkę krawężnika wraz z ławą betonową

### **Pytanie 7**

Opis techniczny określa wykonanie chodników w km 0+000-0+691,7 (dwustronny) oraz 3+589,09-4+023,18 (jednostronny). Natomiast na mapie wyrysowano chodniki w kilometrażach: 0+000-0+0+121 (prawostronny), 0+661-0+898 (lewostronny) oraz 34599-4+023 (lewostronny). Prosimy o sprecyzowanie lokalizacji i zakresu koniecznego do wykonania w/w chodników.

### **Odpowiedź 7**

Lokalizacja chodnika do wykonania jest następująca: 0+005 - 0+121 P, 0+661 - 0+898 L, 3+589 - 4+023 L. Obmiar przedstawiony w PT jest prawidłowy.

### **Pytanie 8**

Przekroje normalne od A-A do E-E nie posiadają swoich odnośników na mapie ani nie określono w jakim kilometrażu zostały wykonane. Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie odnośników do których odwołują się wyżej wspomniane przekroje normalne.

### **Odpowiedź 8**

Lokalizacja poszczególnych przekroi poprzecznych określona jest na Rys.2.1 - 2.5.

### **Pytanie 9**

W przedmiarze przyjęto 3 cm (75 kg/m<sup>2</sup>) wyrównania istniejącej podbudowy natomiast w przekrojach normalnych warstwa wyrównawcza przyjęta jest grubość 4 cm. Prosimy o sprecyzowanie jakiej grubości podbudowy będzie musiał wykonać Wykonawca.

### **Odpowiedź 9**

Do sporządzenia wyceny proszę przyjąć śr. 75 kg/m<sup>2</sup> warstwy profilowej, zgodnie z projektem budowlano – wykonawczym.

### **Pytanie 10**

Prosimy o przekazanie pełnych kilometraży w których ma być wykonany ściek przykrawężnikowy, gdyż z map udostępnionych przez Zamawiającego nie można określić lokalizacji miejsca wbudowanego w/w krawężnika.

### **Odpowiedź 10**

Lokalizacja krawężnika do ustawienia jest następująca: 0+005 - 0+121 P, 0+661 - 0+898 L, 3+589 - 4+023 L oraz w obrębie zatoki autobusowej i parkingu przed świetlicą gminną.

### **Pytanie 11**

Prosimy o sprecyzowanie ilości i kilometraży w których ma być wykonany ściek przykrawężnikowy, gdyż z map udostępnionych przez Zamawiającego nie można określić lokalizacji miejsca wykonania w/w ścisku.

### **Odpowiedź 11**

Lokalizacja ścieku przykrawężnikowego jest następująca: , 3+589 - 4+023 L oraz 3+775 - 3+854 P.

### **Pytanie 12**

Opis techniczny przewiduje ułożenie geosiatki, natomiast brak jest tych robót w przedmiarze. Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy ułożenia w/w geosiatki ? Jeżeli tak prosimy o sprecyzowanie o jakich parametrach geosiatki będzie Zamawiający żądał od Wykonawcy ułożenia oraz prosi o uzupełnienie tej pozycji w załączniku nr 8 ruchu SIWZ.

### **Odpowiedź 12**

Parametry geosiatki powinny być zgodne z SST 05.03.26a. Zgodnie z pkt XV ppkt 7) załączony kosztorys ofertowy jest dokumentem pomocniczym. Podstawą do sporządzenia podstawowej oferty jest dokumentacja techniczna.

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający posiada aktualny i zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu ? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie tego projektu wszystkim Wykonawcom na etapie przygotowania oferty. Jeżeli nie, to czy Wykonawca ma wykonać na swój koszt w/w projekt organizacji ruchu stałej.

**Odpowiedź 13**

Zamawiający nie posiada aktualnego i zatwierdzonego projektu stałej organizacji ruchu. Zgodnie z pkt. III ppkt 12 lit. d) do SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaprojektowania oraz wykonania projektu stałej organizacji ruchu.

**Pytanie 14**

Czy Zamawiający posiada aktualny i zatwierdzony projekt organizacji ruchu na czas trwania robót? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie tego projektu wszystkim Wykonawcom na etapie przygotowania oferty. Jeżeli nie, to czy Wykonawca ma wykonać na swój koszt w/w projekt organizacji ruchu stałej.

**Odpowiedź 14**

Zamawiający nie posiada aktualnego i zatwierdzonego projektu organizacji ruchu na czas trwania robót. Zgodnie z pkt. III ppkt 12 lit. c) do SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaprojektowania oraz do wykonania projektu ruchu na czas trwania robót.

**Pytanie 15**

Czy projektowana droga przy połączeniu z drogą wojewódzką i powiatową nie wchodzi w pas drogowy w/w dróg i jeśli tak, czy Zamawiający uzgodnił warunki zajęcia pasa drogowego z zarządcą drogi?

**Odpowiedź 15**

Roboty przewidziane opracowaniem prowadzone będą od granicy działki geodezyjnej drogi wojewódzkiej, czyli od km 0+005. Natomiast ustawienie poręczy ochronnych dla pieszych wokół skrzyżowania z drogą wojewódzką zostało uzgodnione z ZDW.

***Wójt Gminy Kikół***

***Józef Predenkiewicz***